



**ČESKÁ
POJIŠŤOVNA**

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel, útvar korporátní a průmyslové pojištění

Ing. Alexandra Patrná – vedoucí úpisovatel, útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

Statutární město Ústí nad Labem

Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00, Ústí nad Labem, Česká republika

IČO 00081531,

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

které zastupuje Ing. Věra Nechybová, primátorka Statutárního města Ústí nad Labem

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-23727-15

o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě Ing. Lenky Metelákové

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P

- 1.3. Pojištěnými z této smlouvy jsou Statutární město Ústí nad Labem, příspěvkové organizace a městské obvody uvedené na příloze č. 1 a organizace uvedené na příloze č. 2. Obě přílohy tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.5. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována Českou pojišťovnou a.s., útvarem korporátního a průmyslového pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 00 Praha 4, kde pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou.

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI**2.1. Pojištěný předmět činnosti**

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a při poskytování zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) pro organizace uvedené na příloze č. 2. Připojištění poskytovatele zdravotních služeb se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:

- poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů,
- neoprávněným zásahem do práva fyzické osoby na ochranu osobnosti,
- při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi,
- kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění,
- zářením všeho druhu. Tato výlučka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.

2.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

- 2.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.
- 2.2.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena. Pro toto pojistné nebezpečí se v rámci limitu pojistného plnění sjednává sublimit ve výši 20.000.000,- Kč
- 2.2.3. Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování.
- 2.2.4. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému:
- kterou způsobil hasičský sbor, jehož je město zřizovatelem,
 - kterou způsobilý příspěvkové organizace, jichž je město zřizovatelem a městské obvody uvedené na příloze č. 1 a dále organizace uvedené na příloze č. 2,
 - způsobenou při organizování kulturní nebo sportovní činnosti,
 - způsobenou provozem bezmotorových vozidel a jízdních kol,
 - způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí,
 - způsobenou výkonem vlastnických práv s provozem a vlastnictvím lanové dráhy z OC Forum na zámeček Větruše,
 - způsobenou provozem přístavního mola.
- 2.2.5. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.
- 2.2.6. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v době trvání pojištění, avšak škodná událost nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy, ale za podmínky, že tato příčina nemohla být pojištěnému v době uzavření pojistné smlouvy známa. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01. 04. 2012.

2.2.7. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění	100.000.000,- Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v základním rozsahu se sjednává bez spoluúčasti.	

Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 267 a § 268 Zákoníku práce a dle § 2945 a § 2946 Občanského zákoníku se sjednává sublimit plnění ve výši 500.000,- Kč pro věci vnesené a odložené a sublimit plnění ve výši 200.000,- Kč pro věci zaměstnanců.

2.2.8. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

2.2.8.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími,

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
- e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
- g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:

- nastalých v důsledku vady výrobku,
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opravy tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.

2.2.8.2. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro toto pojistné nebezpečí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.

2.2.8.3. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešování věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo

v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.

2.2.8.4. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 19. 08. 2016.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat,
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednan pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši	10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.	

2.2.8.5. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

- vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
- vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
- vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
- vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši	20.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.	

2.2.8.6. Doložka V84b Křížová odpovědnost (odstranění výluky na majetkovou propojenost)

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním s výjimkou škody na věcech užívaných, resp. převzatých.

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešování věci (čistě finanční škody).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši	100.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.	

2.2.8.7. Doložka V103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost

Ujednává se, že odchýlně od článku 24 bodu 8 písm. b) VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem plnění ve výši 100.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.

2.2.8.8. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:

- a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává bez spoluúčasti.

2.2.9. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného plnění a počet stálých obyvatel pojištěného.

3. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 19. 08. 2016.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezanká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 19. 08. každého roku.

3.2. Pojistné a jeho splatnost

3.2.1. Ujednává se, že pojistné ve výši **1.890.000,- Kč** bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 vedený u Komerční banky v Praze, variabilní symbol 8992372715 konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 472.500,- Kč do 19. 09. 2016 a dále do 19. 09. běžného roku,
2. splátka ve výši 472.500,- Kč do 19. 12. 2016 a dále do 19. 12. běžného roku,
3. splátka ve výši 472.500,- Kč do 19. 03. 2017 a dále do 19. 03. běžného roku,
4. splátka ve výši 472.500,- Kč do 19. 06. 2017 a dále do 19. 06. běžného roku.

3.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

3.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
- 4.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 4.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 4.4. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.
- 4.5. Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 4.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 4.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a tři pojišťovna.

5. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Příloha č. 1 - seznam příspěvkových organizací a městských obvodů

Příloha č. 2 - seznam organizací vykonávajících sociální služby

V Praze, dne 18. 08. 2016

30. 08. 2016

[Redacted signature]

Podpis (a razítko) pojistníka



[Redacted signature]

Ing. Jaroslav Vodehnal
útvár korporátní a průmyslové pojištění

[Redacted signature]

Ing. Alexandra Patrná
útvár korporátní a průmyslové pojištění



statutární město Ústí nad Labem - seznam příspěvkových organizací a městských obvodů

Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a ve prospěch níže uvedených organizací a městských obvodů:

Organizace	Adresa	IC
Základní škola a Mateřská škola	Nová 1432/5 Ústí nad Labem	44555482
	Svatojakubská 94	
Základní škola	Mírová 2734/4, Ústí nad Labem	44553226
Základní škola	Stříbrnická 3031/4, Ústí nad Labem	44553196
Základní škola	Vojnovičova 620/5, Ústí nad Labem	44555202
Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace	České mládeže 230/2, Ústí nad Labem	44553315
Základní škola	Karla IV. 1024, Ústí nad Labem	44553382
	Ve stráni 74	
Základní škola a Mateřská škola	Pražská 166/47, Ústí nad Labem	44226233
	SNP 2304/6, Ústí nad Labem	
Základní škola	Školní náměstí 100/5	44553412
Základní škola a základní umělecká škola	Husova 349/19, Ústí nad Labem	44553331
Základní škola	E. Krásnohorské 3084/8	44555491
Základní škola	Palachova 400/37, Ústí nad Labem	44553153
Základní škola	Vinařská 1016/6, Ústí nad Labem	44555229
Základní škola	Anežky České 702/17, Ústí nad Labem	44555474
Základní škola	Neštěmická 787/38, Ústí nad Labem	44226268
Základní škola	Pod Vodojemem 323/3A, Ústí nad Labem	44553234
Základní škola	Hlavní 193, Ústí nad Labem	44555211
Základní škola	Rabasova 3282/3	44553145
Základní škola	Hluboká 150, Ústí nad Labem	44226241
Základní škola a Mateřská škola	Jiříní 277, Ústí nad Labem - Brná	70839379
	Sebuzínská 42	
Internátní mateřská škola	Čaikovského 1475/12, Ústí nad Labem	70226008
Mateřská škola Centrum	Velká hradební 12/43, Ústí nad Labem	70225923
Mateřská škola Střekov	Sukova 1174/1, Ústí nad Labem	70225974
Mateřská škola Sluníčko	Jožky Jabůrkové 601/1, Ústí nad Labem	70201005
Mateřská škola	5. května 53, Ústí nad Labem	72745053
Mateřská škola Pomněnka	Přemyslovců 652/14, Ústí nad Labem	70226024
Mateřská škola	Vojanova 594/34, Ústí nad Labem	70225966
Mateřská škola	Vinařská 737/10, Ústí nad Labem	72744979
Mateřská škola	Emy Destinové 2027/11, Ústí nad Labem	72744812
Mateřská škola Pohádka	Bezručova 323/7, Ústí nad Labem	72744651
Mateřská škola	Škroupova 307/7, Ústí nad Labem	72744731
Mateřská škola	Marxova 219/28, Ústí nad Labem	72744570
MS U Plavecké haly	Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem	70225893
Mateřská škola Kameňáček	Kamená 1430/1, Ústí nad Labem	70225982
Mateřská škola Stříbrníky	Stříbrnická 3032/6, Ústí nad Labem	70225958
Mateřská škola	Věrná 2799/1, Ústí nad Labem	70225991
Mateřská škola	Karla IV. 1241/41, Ústí nad Labem	72744898
Mateřská škola Skřivánek	Stříbrnické nivy 2429/6, Ústí nad Labem	70225940
Mateřská škola Skalníčka	Peškova 526, Ústí nad Labem	70225915
Mateřská škola Neštěmice	Mlýnská 385, Ústí nad Labem	70226016
Mateřská škola Písníčka	Studenská 6, Ústí nad Labem	70201021
Mateřská škola Vyhlídka	Rozcestí 786, Ústí nad Labem	70225931
Mateřská škola Dobětice	Rabasova 45, Ústí nad Labem	70225907
	Šrámkova 3216	
Mateřská škola Pastelka	Horní 195, Ústí nad Labem - Mojžíř	70201013
Mateřská škola Zvoněček	Školní 623/17, Ústí nad Labem	44555261
Mateřská škola Kytíčka	Pod Vodojemem 313/3B, Ústí nad Labem	44555253
Mateřská škola Motýlek	Keplerova 782/26, Ústí nad Labem	70200998
Muzeum města Ústí nad Labem	Masarykova 3	00361321
ZOO Ústí nad Labem	Drážďanská 23	00081582
Domov pro seniory Velké Březno	Klášteří 2, Velké Březno	44555288
Domov pro seniory Chlumec	Pod Horkou 85, Chlumec	44555296
Domov pro seniory Krásné Březno	Rozcestí 9	44555334
Domov pro seniory Dobětice	Šrámkova 3305/38A	44555407
Domov pro seniory Severní Terasa	V Klidu 3133/12	44555326
Domov pro seniory Bukov	Za vozovnou 1	44555661
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi	Orlická 1	44555270
Jesle města Ústí nad Labem	Mezní 2853/2	44555458
Pečovatelská služba Ústí nad Labem	Masarykova 781/38/B	44555385
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace	Panská 1700/23, Ústí nad Labem	71238301
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace	Křčínova 801/6 (Corso - obv. kulturní dům)	00673803
	Velká hradební 33, Ústí nad Labem	
Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace	Velká hradební 1025/19, Ústí nad Labem	75150131
Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace	Varšavská 767/7, Ústí nad Labem - Střekov	71294821
Mateřská škola, příspěvková organizace	V Zeleni 530/4, Ústí nad Labem - Střekov	71294945
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce STŘEKOV	U Stanice 822/11, Ústí nad Labem, 400 03	00081531

Městské obvody Statutárního města Ústí nad Labem:	Adresa	IC
Městský obvod Neštěmice	Neštěmice	00081531
Městský obvod Střekov	Střekov	00081531
Městský obvod Severní Terasa	Severní Terasa	00081531
Městský obvod Ústí nad Labem - centrum	Ústí nad Labem - centrum	00081531

**STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM**

Právní odbor

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

Příloha č. 2**Statutární město Ústí nad Labem**

Organizace pojištěné na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zák. č. 108/2006 Sb.,
tj. včetně pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností ošetrovatelské a rehabilitační péče.

Příspěvková organizace	adresa	IČ
Domov pro seniory Velké Březno	Klášteří 2, Velké Březno	44555288
Domov pro seniory Chlumeč	Pod Horkou 85, Chlumeč	44555296
Domov pro seniory Krásné Březno	Rozcestí 9	44555334
Domov pro seniory Dobětice	Šrámkova 3305/38A	44555407
Domov pro seniory Severní Terasa	V klidu 3133/12	44555326
Domov pro seniory Bukov	Za vozovnou 1	44555661
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi	Orlická 1	44555270
Pečovatelská služba Ústí nad Labem	Masarykova 781/318/B	44555385

dy, specifikované v zákoníku, které pojistník, pojištěný nebo jiná osoba vynaložil/a při odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo na zmírnění následků již nastalé pojistné události, nejvýše však 2 % limitu nebo sublimitu ujednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění.

2. V případě, že pojistník, pojištěný nebo jiná osoba utrpěl/a v souvislosti s vynakládáním zachraňovacích nákladů škodu, pojišťovna poskytne náhradu za tuto škodu nejvýše v částce 100 000 Kč.
3. Pojišťovna je **povinna** nahradit v plné výši náklady vynaložené s jejím **souhlasem**.

Článek 29 Spoluúčast

Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé škodné události částkou ujednanou v pojistné smlouvě jako spoluúčast. Na **pojistném plnění ze sériové škodné události se pojištěný podílí spoluúčastí jen jednou, bez ohledu na počet škodných událostí v sérii. Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný na pojistném plnění ze škodné události nejvyšší ujednanou spoluúčastí.**

Článek 30 Výklad pojmů

1. **Odcizením** se rozumí přivlastnění si cizí věci, její části nebo jejího příslušenství krádeží nebo loupeží (loupežným přepadením).
2. **Opotřebením věci** se rozumí přirozený úbytek hodnoty věci způsobený stárnutím, užíváním, zanedbáním údržby apod.

3. **Poddolováním** se rozumí lidská činnost spočívající v hloubení podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb.
4. **Poškozením** se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je věc použitelná k původnímu účelu.
5. **Sesedáním půdy se** rozumí klesání zemského povrchu směrem do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti.
6. **Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin** se rozumí klesání zemského povrchu v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti.
7. **Škoda či újma je způsobena úmyslně**, jestliže byla způsobena úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévolí, lstí nebo škodolibosti, které lze přičíst pojištěnému, jeho zaměstnanci, jeho statutárnímu zástupci nebo kompetentnímu řídicímu pracovníkovi, nebo jednáním, o kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo při dodávkách prací je škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy, když pojištěný, jeho statutární zástupce nebo kompetentní řídicí pracovník o závadách věcí nebo služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ škody či újmy spočívá v tom, že pojištěný, jeho statutární zástupce nebo kompetentní řídicí pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného činná, zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslně nedodržela právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej a distribuci výrobků, nebo že fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného činná úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného, jeho statutárního zástupce nebo kompetentního řídicího pracovníka.
8. **Užíváním věci** se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou movitou věc ve své moci a má možnost užívat její užité vlastnosti.

9. Za osobu, která je ve **významném vztahu** k pojištěnému, se považuje:
 - a) manžel, registrovaný partner, soubýdlivý partner, osoba žijící s pojištěným v domácnosti, člen rodiny zúčastněného závodu;
 - b) společník pojištěného nebo osoba, činnost společně s pojištěným na základě sdružení, její manžel, registrovaný zeneč či příbuzný v řadě přímé nebo zříje se společníkem ve společné domácnosti;
 - c) podnikatelský subjekt, ve kterém má osoba uvedená v písm. a) a b) toho pojištěného novou majetkovou účast, a to v přítomném podnikatelském subjektu nebo v budoucím, pokud má účast více těchto osob současně, součet jejich majetkových účastí;
 - d) podnikatelský subjekt, který má většinou účast v podnikatelském subjektu pojištěným z tohoto pojištění.
10. **Zničením věci** se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou již nelze dále používat k původnímu účelu.
11. **Ztrátou věci** se rozumí stav, k němuž došlo v důsledku násilného překonání ochranné péče, zabraňující odcizení nebo bez jiného jednání, kdy pojištěný nebo poškozený na své vůli pozbyl možnost s hmotnou věcí nakládat.
12. **Životním prostředím** se rozumí vše, co vyvolává podmínky existence organismů včetně člověka a je předpokladem jejich dalšího vývoje. Jde zejména o vzduch, vodu, horniny, půdu, ekosystémy a energie.